

Rytmekoret

Formandens beretning 2023

Koret har ved årsskiftet 47 medlemmer. Der har i løbet af 2022 været en afgang på 10 medlemmer og en tilgang på 5.

Korets medlemstal er fortsat stabilt på damesiden – men der er desværre fortsat for få mænd i forhold til det ønskelige og nogle stykker er faldet fra i løbet af året. Nye mænd har mulighed for at starte umiddelbart, mens der fortsat vil være en venteliste for nye kvindelige sangere.

2022 sæsonen startede med den sidste snert af Corona. Det indebar lang juleferie for koret og aflysning af lysfesten i Sorø.

Heldigvis blev restriktionerne ophævet i januar, det gav mulighed for at fejre korets 40 års jubilæum på bedste vis.

40 års jubilæet var årets store begivenhed.

Vi fejrede det – næsten – på dagen med bobler i slutningen af januar.

Derefter stod alting i jubilæumskoncertens tegn. Der blev arbejdet koncentreret hen imod den store dag, 20. maj, hvor vi holdt koncert i Musikhuset. Undervejs var der besøg af en koreograf, der fik sat koret i bevægelse. Vi havde fællesøver med backinggruppen, som bestod af klaver, bas og trommer.

Der var undervejs 2 korlørddage og koret blev tæppebombet med øvefiler.

Vi havde besøg af gamle kormedlemmer til et par af øveaftenerne, så de havde mulighed for at deltage i et af numrene til koncerten.

Selve den store dag foregik i et udsolgt Musikhus og med et feststemt publikum. Det blev en god aften, hvor både koret selv og publikum havde en super oplevelse.

Efterfølgende blev koncerten gentaget i Kulturhuset i Korsør i juni måned og jubilæumsfestlighederne blev afsluttet med en jubilæumsfest for koret.

Stor tak til arrangørerne Jane, Karin, Annette og Lisbeth.

I efterårssæsonen har koret haft koncerter i Sct. Mikkels Kirke i forbindelse med kulturnatten, i Boeslunde Kirke og en julekoncert i Kulturhuset i Korsør.

Korets faste akkompagnatør har desværre besluttet ikke at stille op mere. Vi leder pt. efter en erstatning, men det er ikke nemt at finde en, der ikke samtidigt har meget køretid for at komme til arrangementer.

Der har i efteråret været en diskussion både i koret og i bestyrelsen af ambitionsniveauet i koret. Konklusionen på det er blevet at sænke stressniveauet lidt for både kor og korleder ved at satse på et mindre antal koncerter fremover.

Vi har i årets løb fået udvidet vores opbevaringsmuligheder i Det lille Teater, idet vi har fået et lille kælderlokale stillet til rådighed. Det har givet mulighed for at opbevare alt korets grej i Det lille Teater – og det har givet plads til nyanskaffede store højttalere.

Niels Tranekær er blevet knyttet til koret som fast roadie og lydmand. Tak til ham.

Korets økonomi er god. Som forventet blev der trukket af vores henlæggelse til afvikling af jubilæum. Men budgettet blev holdt og vi kan derfor med det samme begynde at spare op til nye eventyr.

At drive koret er en fælles indsats og der er mange, som bidrager på forskellig vis. Hvis ikke den indsats blev lagt fra jer, ville vi være ilde stedt – bestyrelsen kan og skal ikke løbe efter alle de mange små og store opgaver, vi har i dagligdagen. Derfor tak til alle, der har ydet en indsats.

Planen omfatter i år en koncert i Sorø i januar og i Nørrevangskirken i juni.

Der afvikles i år en "intern" korelørtdag i foråret og en i efteråret, samt en korelørtdag med ekstern deltager i efteråret.